
  

1 
 

º

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 14/2025 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

construção de Centro de Referência de Assistência 

Social no Bairro Floricultura em Trajano de Moraes 

/ RJ.  

Modo de disputa: aberto 

Critério de Julgamento: Menor Preço Global.    

Recebimento das propostas: dia 29/09/2025 às 

10:00 horas. Retirada do Edital: Poderá ser feita no 

Núcleo de Licitação, localizado à Praça Waldemar 

Magalhães, nº 01, Centro – Trajano de Moraes RJ, 

pelo sítio eletrônico 

www.trajanodemoraes.rj.gov.br, portal da 

transparência ou http://www.comprasnet.gov.br, 

Informações: Horário de atendimento:10:00 às 

16:00 horas 

 

Trajano de Moraes, 21 de agosto de 2025. 

 

MANUELA GENUNCIO DE MORAES 

Agente de Contratação 

Pregoeiro 

Matr. 4348 

Portaria 026/2025 

 

PORTARIA Nº. 589/2025 

Designa servidor para receber adiantamento. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR ao servidor efetivo desta 

municipalidade, Sr. JORGE SILVA DE SOUZA – 

Professor, matrícula nº. 3999, para receber 

adiantamento junto a Secretaria Municipal de 

Educação, durante o exercício de 2025, com amparo 

na Lei Municipal nº. 1.360 de 31 de janeiro de 

2025. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir 

desta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Trajano de Moraes, 21 de agosto de 2025. 

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 590/2025 

Concede Licença Prêmio a Servidor. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER à servidora LUANA 

DAUDT TOMAZ   - matrícula nº. 4663, Licença 

Prêmio por um período de 03 (três) meses, 

correspondente ao qüinqüênio de 11/11/2018 a 

10/11/2023, de acordo com o artigo 108 da Lei 

Municipal nº 983/2016. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em 17 de 

setembro de 2025, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Trajano de Moraes, 21 de agosto de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 97/2025  

1- PROCESSO Nº 1423/2025 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES  

3-CONTRATADO: MS SERRA SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ/MF SOB O Nº16.784.818/0001-82 

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER A 

FINAL DA COPA CALCÁRIO DE FUTEBOL 

EM VISCONDE DE IMBÉ. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$708,00 

(SETECENTOS E OITO REAIS). 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 06/08/2025  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

 

 

 

 

 

 

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br/


  

2 
 

º

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 98/2025  

1- PROCESSO Nº 1423/2025 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES  

3-CONTRATADO: MS SERRA SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ/MF SOB O Nº16.784.818/0001-82 

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER 34° 

EXPO VISCONDE E 43° CONCURSO LEITEIRO 

DE VISCONDE DE IMBÉ. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$18.408,00 

(DEZOITO MIL QUATROCENTOS E OITO 

REAIS). 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 06/08/2025  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

 

EXTRATO DE CONTRATO 101/2025  

1- PROCESSO Nº 1423/2025 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES  

3-CONTRATADO: MS SERRA SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ/MF SOB O Nº16.784.818/0001-82 

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER O V 

POEIRÃO DA CHÁCARA SÃO JORGE. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$3.186,00 (TRÊS 

MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS). 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 15/08/2025  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 93/2025 

1- PROCESSO Nº 3221/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

3- CONTRATADO: RIGOTO AUTO CENTER 

LTDA, CNPJ/MF Nº 07.037.936/0001-36 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

AUTOMOTIVAS PARA ATENDER A FROTA 

DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 29.470,34 

(VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E 

SETENTA REAIS E TRINTA E QUATRO 

CENTAVOS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 01/08/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

SILVA, MAT 4342 

 

 


